
9. Høing om Hospitals- og Psykiatriplan 2020 (2011-60189)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til høring om Hospitals- og Psykiatriplan 2020

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for social og sundhed indstiller,

at Lokaludvalget godkender det allerede afsendte udkast om Hospitals- og 1.
Psykiatriplan 2020

Problemstilling
Østerbro Lokaludvalg har modtaget høring om Hospitals- og psykiatriplan 2020 fra Sundhed og 
Omsorgsforvaltningen, med frist for svar den 2. maj 2011 kl. 12.00, forlænget til fredag den 6. maj 
2011 kl. 10.00.

Høringen kommer fra Region Hovedstaden, og skal behandles i Socialudvalget og i Sundhed- og 
Omsorgsudvalget, der gerne vil have lokaludvalgenes bemærkninger inden de selv skal behandle 
sagen.

På den baggrund har Fagudvalget for social og sundhed, med godkendelse fra formanden for 
Østerbro Lokaludvalg, indsendt udkastet med en bemærkning om, at det efterfølgende skal 
godkendes på Østerbro Lokaludvalgs ordinære møde den 12. maj 2011.

Løsning

Hospitals- og Psykiatriplan 2020 tager udgangspunkt i Hospitalsplan 2007 og Psykiatriplan 2007 og 
erstatter dem.

For både det somatiske og det psykiatriske område vil der fortsat være 4 planlægningsområder, som 
varetager befolkningens behov for diagnostik og behandling i langt de fleste tilfælde. I hvert 
planområde er der et områdehospital, der som en kerneydelse varetager den akutte udredning og 
behandling. Der kan desuden være
forskellige specialfunktioner knyttet til hospitalet. Indenfor Region Hovedstadens Psykiatri vil der 
være mindst et psykiatrisk center i hvert planlægningsområde. 
Der er et stort sammenfald mellem hospitalernes optageområder og de psykiatriske centres 
optageområder for derved at understøtte og sikre de bedst mulige organisatoriske rammer for 
samarbejde mellem hospitalerne og de psykiatriske centre og for at understøtte samarbejdet med 
kommunerne.

Forvaltningen gør opmærksom på, at der i regi af region Hovedstaden holdes 4 borgermøder 
om planforslaget. Se dette link

http://www.regionh.dk/topmenu/Nyt_Presse/Nyheder/Temanyheder/Kom+med+input+til+hospitals+
og+psykiatriplanen.htm

Videre proces

Københavns Kommune har modtaget høringen fra Region Hovedstaden, hvor Socialudvalget 



behandler den del af planforslaget, der vedrører psykiatrien den 18. maj 2011 og Sundhed- og 
Omsorgsudvalget behandler den del der vedrører somatiken den 19. maj 2011

bilag
Udkast til Høringssvar om Hospitals- og Psykiatriplan




